政策调整，则发行价格和发行数量将作相应调整。

在定价基准日至发行日期间，如本次募集配套资金之发行价格因上市公司出

现派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项做相应调整时，发行数量

亦将做相应调整。

（五）股份锁定期

参与配套募集资金认购的其他特定投资者以现金认购的股份自股份发行结

束并上市之日起 12 个月内不得转让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。待股份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和

独立财务顾问报告

深交所的相关规定在深交所交易。如中国证监会对股份限售有更为严格的规定，

则适用中国证监会的相关规定。

（六）本次配套募集资金的用途

本次发行股份募集配套资金主要用于支付本次交易的现金对价和本次交易

相关的费用以及研发中心建设，具体情况如下表所示：

募集资金用途 金额（万元） 占比

支付本次交易的现金对价 63,947.65 83.29%

支付本次交易相关费用 3,000.00 3.91%

泽宝股份研发中心建设 9,834.00 12.81%

合计 76,781.65 100%

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否，或配套资金是否足额募集，均不影响本次发行股份及

支付现金购买资产行为的实施。若本次募集配套资金发行失败或募集配套资金金

额不足，则公司将自筹资金完成本次交易。

（七）发行方式

本次发行股份募集配套资金的发行方式为非公开发行。

（八）发行股票的种类和面值

本次募集配套资金发行股票的种类为境内上市的人民币普通股（A股），每

股面值为人民币 1.00 元。

（九）发行股票的上市地点

本次发行股份募集配套资金所发行之 A 股股票将于发行完成后申请在深交

所创业板上市。

独立财务顾问报告

第四节本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告出具日，上市公司总股本为注册资本 208,002,500 股，星野投资

持有星徽精密 50.83%的股权，为上市公司控股股东；蔡耿锡和谢晓华夫妇合计

持有星野投资 100%的股权，为上市公司实际控制人。本次交易完成后，在不考

虑募集配套资金影响的情况下，上市公司总股本为 319,317,933 股，蔡耿锡和谢

晓华夫妇合计控制的公司股份表决权为 33.11%，仍为公司实际控制人，且社会

公众股持股比例超过 25%，星徽精密的股权分布仍符合上市条件。本次交易完成前

后上市公司股权结构变动如下：

交易对方

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

星野投资 105,725,000 50.83 105,725,000 33.11

陈梓炎 19,500,000 9.37 19,500,000 6.11

陈惠吟 11,913,000 5.73 11,913,000 3.73

孙才金 -- -- 37,703,230 11.81

朱佳佳 -- -- 5,149,030 1.61

太阳谷（HK） -- -- 9,959,820 3.12

亿网众盈 -- -- 3,736,948 1.17

广富云网 -- -- 3,736,948 1.17

恒富致远 -- -- 3,736,948 1.17

泽宝财富 -- -- 3,736,948 1.17

顺择齐心 -- -- 4,749,700 1.49

顺择同心 -- -- 1,063,596 0.33

达泰投资 -- -- 11,255,110 3.52

新疆向日葵 -- -- 3,622,083 1.13

大宇智能 -- -- 1,450,548 0.45

九派 -- -- 3,610,584 1.13

广发高成长 -- -- 2,714,009 0.85

前海投资基金 -- -- 3,008,828 0.94

宝丰一号 -- -- 3,008,804 0.94

灏泓投资 -- -- 2,364,012 0.74

广发科技文化 -- -- 1,362,579 0.43

民生通海 -- -- 1,539,579 0.48

汎昇投资 -- -- 788,093 0.25

独立财务顾问报告

金粟晋周 -- -- 788,016 0.25

汎金投资 -- -- 788,016 0.25

上海汰懿 -- -- 719,635 0.23

易冲无线 -- -- 394,003 0.12

鑫文联一号 -- -- 328,366 0.10

其他上市公司社会股东 70,864,500 34.07 70,864,500 22.19

合计 208,002,500 100.00 319,317,933 100.00

二、本次交易对公司主要财务指标的影响

根据天健出具的《备考审阅报告》、公司 2017 年审计报告及 2018 年 1-4 月

未经审计财务报表，本次交易前后上市公司主要财务指标的对比如下：

单位：万元

交易对方

2018 年 4 月 30 日/

2018 年 1-4 月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 104,906.13 281,975.66 102,832.90 285,357.38

所有者权益 49,825.74 143,600.36 50,853.59  139,905.94

归属于上市公司股东的所有者

权益
49,118.80 142,893.42 50,853.59  139,905.94

营业收入 14,723.74 79,441.08 52,595.15 226,940.31

归属于上市公司股东的净利润 -1,721.68 -3,700.24 1,508.69  3,959.28

基本每股收益（元/股） -0.08 -0.12 0.07 0.12

扣非后基本每股收益（元/股） -0.10 -0.01 0.06 0.26

本次交易完成后，因泽宝股份纳入上市公司合并口径，从上表可知，上市公

司备考总资产规模、净资产规模和收入规模将有明显增加。2017 年，备考的归

属于上市公司股东的净利润和基本每股收益相比交易之前均有所上升。2018 年

1-4 月标的公司实施员工持股计划，因计提股份支付金额使得管理费用增加

4,093.68 万元，导致当期净利润为负，因此，备考的归属于上市公司股东的净

利润和基本每股收益有所下降，若剔除股份支付的影响，则备考的归属于上市公

司股东的净利润和每股收益均有所上升。本次交易完成后，上市公司将新增盈利

能力较强的出口跨境电商资产，未来期间的持续盈利能力将会得到较大增强。

第五节本次交易构成重大资产重组

按照《重组管理办法》的计算要求，根据星徽精密和泽宝股份 2017 年审计

独立财务顾问报告

报告和本次交易作价情况，本次交易相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目
资产总额

与交易金额孰高

资产净额

与交易金额孰高
营业收入

星徽精密 102,832.90 50,853.59 52,595.15

泽宝股份 153,000.00  153,000.00  174,345.16

占比 148.79% 300.86% 331.49%

是否构成重大资产重组 是

注：标的公司的资产总额、资产净额、营业收入等指标及占比均根据《重组管理办法》中的

[…]

关于业绩承诺方现金对价部分分期支付的安排为：（1）本次交易获得中国

证监会核准之日起 5个工作日内，支付孙才金 2,500 万现金对价；（2）标的资

产交割完成的前提下：①本次交易配套资金到账之日起 5个工作日内支付现金对

价总额的 50%（不含已支付给孙才金 2,500 万元的现金对价）；②标的公司 2018

年度《专项审核报告》出具后 60 日内支付如下金额，即现金对价总额的 30%减

去已支付给孙才金 2,500 万元的现金对价；（3）标的公司 2019 年度《专项审核

报告》出具后 5个工作日内支付现金对价总额的 20%。若本次交易配套资金被取

消或未被中国证监会核准，则业绩承诺方现金支付对价部分按照如下方式进行支

付：（1）本次交易获得中国证监会核准之日起 5个工作日内，支付孙才金 2,500

独立财务顾问报告

万现金对价；（2）标的资产交割完成的前提下：①自标的公司股权完成交割之

日起 60 日内支付累计现金对价总额的 50%（含已支付给孙才金 2,500 万元的现

金对价）；②标的公司 2018 年度《专项审核报告》出具后 90 日内支付现金对价

总额的 30%；（3）标的公司 2019 年度《专项审核报告》出具后 5个工作日内支

付现金对价总额的 20%。

在本次交易获得中国证监会核准、标的资产交割完成的前提下，除业绩承诺

方以外的其他交易对方的现金对价部分，按照如下方式支付：本次交易配套资金

到账之日起 5个工作日内支付现金对价总额的 50%；标的公司 2018 年度《专项

审核报告》出具后 60 日内支付现金对价总额的 50%。若本次交易配套资金被取

消或未被中国证监会核准，则现金支付对价部分按照如下方式进行支付：自标的

公司股权完成交割之日起 60 日内支付现金对价总额的 50%；标的公司 2018 年度

《专项审核报告》出具后 60 日内支付现金对价总额的 50%。

第二节本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告出具日，上市公司总股本为注册资本 208,002,500 股，星野投资

持有星徽精密 50.83%的股权，为上市公司控股股东；蔡耿锡和谢晓华夫妇合计

持有星野投资 100%的股权，为上市公司实际控制人。本次交易完成后，在不考

虑募集配套资金影响的情况下，上市公司总股本为 319,317,933 股，蔡耿锡和谢

晓华合计控制的公司股份表决权为 33.11%，仍为公司实际控制人，且社会公众

股持股比例超过 25%，星徽精密的股权分布仍符合上市条件。本次交易完成前后

上市公司股权结构变动如下：

交易对方

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

星野投资 105,725,000 50.83 105,725,000 33.11

陈梓炎 19,500,000 9.37 19,500,000 6.11

陈惠吟 11,913,000 5.73 11,913,000 3.73

孙才金 -- -- 37,703,230 11.81

朱佳佳 -- -- 5,149,030 1.61

独立财务顾问报告

太阳谷（HK） -- -- 9,959,820 3.12

亿网众盈 -- -- 3,736,948 1.17

广富云网 -- -- 3,736,948 1.17

恒富致远 -- -- 3,736,948 1.17

泽宝财富 -- -- 3,736,948 1.17

顺择齐心 -- -- 4,749,700 1.49

顺择同心 -- -- 1,063,596 0.33

达泰投资 -- -- 11,255,110 3.52

新疆向日葵 -- -- 3,622,083 1.13

大宇智能 -- -- 1,450,548 0.45

九派 -- -- 3,610,584 1.13

广发高成长 -- -- 2,714,009 0.85

前海投资基金 -- -- 3,008,828 0.94

宝丰一号 -- -- 3,008,804 0.94

灏泓投资 -- -- 2,364,012 0.74

广发科技文化 -- -- 1,362,579 0.43

民生通海 -- -- 1,539,579 0.48

汎昇投资 -- -- 788,093 0.25

金粟晋周 -- -- 788,016 0.25

汎金投资 -- -- 788,016 0.25

上海汰懿 -- -- 719,635 0.23

易冲无线 -- -- 394,003 0.12

鑫文联一号 -- -- 328,366 0.10

其他上市公司社会股东 70,864,500 34.07 70,864,500 22.19

合计 208,002,500 100.00 319,317,933 100.00

二、本次交易对星徽精密主要财务指标的影响

根据天健出具《备考审阅报告》、公司 2017 年审计报告及 2018 年 1-4 月未

经审计财务报表，本次交易前后上市公司主要财务指标的对比如下：

单位：万元

交易对方

2018 年 4 月 30 日/

2018 年 1-4 月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 104,906.13 281,975.66 102,832.90 285,357.38

所有者权益 49,825.74 143,600.36 50,853.59  139,905.94

归属于上市公司股东的所有者

权益
49,118.80 142,893.42 50,853.59  139,905.94

独立财务顾问报告

营业收入 14,723.74 79,441.08 52,595.15 226,940.31

归属于上市公司股东的净利润 -1,721.68 -3,700.24 1,508.69  3,959.28

基本每股收益（元/股） -0.08 -0.12 0.07 0.12

扣非后基本每股收益（元/股） -0.10 -0.01 0.06 0.26

本次交易完成后，因泽宝股份纳入上市公司合并口径，从上表可知，上市公

司备考总资产规模、净资产规模和收入规模将有明显增加。2017 年，备考的归

属于上市公司股东的净利润和基本每股收益相比交易之前均有所上升。2018 年

1-4 月标的公司实施员工持股计划，因计提股份支付金额使得管理费用增加

4,093.68 万元，导致当期净利润为负，因此，备考的归属于上市公司股东的净

利润和基本每股收益有所下降，若剔除股份支付的影响，则备考的归属于上市公

司股东的净利润和每股收益均有所上升。上市公司将新增盈利能力较强的出口跨

境电商资产，未来期间的持续盈利能力将会得到较大增强。

第三节本次募集配套资金的使用计划、必要性和合理

性分析

一、募集配套资金的具体用途

本次发行股份募集配套资金的具体用途如下：

募集资金用途 金额（万元） 占比

支付本次交易的现金对价 63,947.65 83.29%

支付本次交易相关费用 3,000.00 3.91%

泽宝股份研发中心建设 9,834.00 12.81%

合计 76,781.65 100%

星徽精密本次非公开发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金成功

实施为前提，最终募集配套资金成功与否，或配套资金是否足额募集，均不影响

本次交易的实施。若本次募集配套资金发行失败或募集配套资金金额不足，则公